

**Interpelacje i zapytania
z obrad XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się dnia 28 czerwca 2017 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży**

Ad. 3

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Janusz Mieczkowski – radny

1. Złożył interpelację dotyczącą perspektyw zagospodarowania ul. Ciepłej. Stwierdził, że rozwija się specjalna strefa ekonomiczna, przedsiębiorcy wykupują tereny i będą je zagospodarowywać. W związku z powyższym poprosił o informację jakie są plany w najbliższej przyszłości jeśli chodzi o realizację budowy ul. Ciepłej położonej obok przyszłej galerii Narew.
2. Stwierdził, że wie, iż jest wielkie zainteresowanie społeczne Kartą Seniora, wpłynęło dużo wniosków. Dodał, że w imieniu jednej z osób również miał przyjemność taki wniosek składać i otrzymał wówczas informację, że karta będzie wyrobiona w ciągu tygodnia i będzie informacja telefoniczna. Minął miesiąc i tej informacji nie było, natomiast karty można odbierać, ponieważ wszystko jest przygotowane za co w imieniu mieszkańców podziękował. Poprosił o podanie do publicznej wiadomości, że nie będą wykonywane telefony, a po karty można po prostu zgłaszać się wcześniej, co usprawni ich odbieranie.

Stanisław Oszkinis - radny

Zwracając się do Prezydenta Miasta stwierdził, że zastanawia się, czy jest jeszcze radnym, czy już „barbarzyńcą gorszego sortu”. Zwrócił się z zapytaniem dlaczego Pan Prezydent nie pozwolił mu na spotkanie Prezydenta Miasta z mieszkańcami ul. Polowej i co miało znaczyć, żeby Pan radny nie wszedł, to Pan Prezydent ostrzegł mieszkańców, żeby nie zaszko dzili sobie. Czy naprawdę jest taki groźny dla Pana Prezydenta. Dodał, że chodzi mu o dobro mieszkańców i dlatego nie wszedł razem z nimi. Obiecał Panu Prezydentowi, że dobro mieszkańców dalej będzie na pierwszym miejscu i jego noga w kancelarii Prezydenta już nie postanie.

Ireneusz Cie ślik - radny

Zwrócił się z zapytaniem dotyczącym ul. Modrzewiowej. Stwierdził, że ostatnio został unieważniony przetarg, a w związku z powyższym jego pytanie brzmi: co dalej?

Tadeusz Zaremba – radny

1. Poprosił o odpowiedź na zapytanie, kiedy w końcu zacznie się załatwiać sprawę parkowania na Starówce, bo coraz trudniej jest zdążyć na czas, trzeba objechać całe miasto trzy razy. Chciałby, aby kilkudziesięciu przedsiębiorców, którzy tam się podpisali, nie zostali zignorowani. zaproponował, aby Pan Prezydent zaprosił ich na to „śniadanko biznesowe” i porozmawiał z nimi. Wtedy byśmy mogli uważać, że my działamy na rzecz przedsiębiorców. Poprosił o odpowiedź, kiedy będzie złożony wniosek w tej kwestii, żeby Rada wypowiedziała się ostatecznie, bo jak na razie Komisja wypowiedziała się w tej kwestii, miał być wniosek Prezydenta i go nie ma.
2. Stwierdził, że kiedyś były takie żarty, „że naród spija ambrosję ustami swoich przedstawicieli”. Myśli, że to wróciło, „bo co chwila jakiś bankietek, jakieś spotkanko, jakieś coś”. Dodał, że dostaje na to zaproszenia, ale chciał powiedzieć, że nie będzie z tego korzystał i poprosił, żeby go nie zapraszać, ponieważ jest to tak trochę nieelegancko. Poprosił o odpowiedź, kto finansował ostatnio świecenie drogi, jakiś bankiet JBB w Polonezie. Dodał, że w budżecie nie mamy rewelacji, żeby to finansować z budżetu, więc chciałby mieć pewność kto to sponsoruje i dlaczego.

Marianna Jóskowiak – radna

W imieniu podróżujących autobusami MPK złożyła interpelację dotyczącą wymiany przystanku autobusowego przy sklepie Alex na ul. Wojska Polskiego. Dodała, że przystanek jest bardzo stary i można by było go wymienić, a ponadto przesunąć w stronę słupa.

Lech Śleszyński – radny

1. Stwierdził, że przez ostatnie lata w łomżyńskiej oświacie wykonano gigantyczną pracę, zaangażowanie osobiste Pani Prezydent jest ogromne jednak dalej są poważne sprawy do rozwiązania i są to zaległości z poprzednich lat. Wyjaśnił, że chodzi mu o termomodernizację ZSWiO jak również, budowę wokół szkoły nowego ogrodzenia. Przypomniał, że tę sprawę już raz poruszał, ale ten piękny budynek potrzebuje szybkiego remontu i naszej troski. W związku z powyższym poprosił o uwzględnienie tej inwestycji w roku budżetowym 2018.
2. W imieniu mieszkańców bloku przy ul. Prusa 2 złożył interpelację o ustawienie w okolicy wysepki taxi przenośnego sanitariatu tzw. TOI TOI. Dodał, że mieszkańcy skarżą się, że w okolicy ich bloku załatwiane są potrzeby fizjologiczne.

Andrzej Wojtkowski – radny

1. Odniósł się do odpowiedzi na wcześniej składaną przez niego interpelację dotyczącą internetu szerokopasmowego. Zwrócił uwagę, że w jednym zdaniu zostało napisane, „że nie otrzymaliśmy zgłoszeń dotyczących awarii na ul. Księcia Janusza w Łomży w dostawie internetu do beneficjentów końcowych”. Stwierdził, że jeżeli taka jest odpowiedź, „to może dzisiaj po sesji dać Panu Prezydentowi adres i telefon człowieka, który dzwonił”. Jeśli Pan Prezydent uważa, że radny miasta Łomży, wybrany w demokratycznych wyborach przez mieszkańców osiedla Perspektywa, nie jest człowiekiem, który może zgłosić problem, do którego zwracają się mieszkańcy, to przeprasza. Złożył interpelację, że na Księcia Janusza cały czas jest problem z internetem, a dzisiaj otrzymuje odpowiedź Pana Prezydenta, że nie było zgłoszeń. Powtórzył, że było zgłoszenie, poprosił o dokładne sprawdzanie za każdym razem i nie pisanie takich rzeczy.
2. Odnosząc się do odpowiedzi na swoją interpelację dotyczącą hangaru stwierdził, że „wg kosztorysu inwestorskiego koszt budowy opiewa na 197.028 zł i na obecną chwilę na ten cel nie ma zabezpieczonych środków w budżecie miasta”. Podkreślił, że wie o tym, ale prawie 200 tys. zł kosztuje budowa tego hangaru, bo projekt jest już zrobiony i ma nadzieję, że wreszcie zrobimy porządek z tym „budynkiem” i w budżecie miasta w 2018 roku Pan Prezydent ujmie budowę tego hangaru, ewentualnie przeprowadzi rozmowę z Towarzystwem Cumulus, które jest tym na pewno zainteresowane. Uważa, że coś z tym trzeba zrobić, bo na dzień dzisiejszy w zmianach budżetu mamy mnóstwo rzeczy, na które zwróciło się uwagę.
3. Zwrócił uwagę, że otrzymał 5 stron odpowiedzi na jedną ze swoich intereplacji, z wymienionymi ustawami i nie wie, czy wszystkie są znane Panu Prezydentowi. Podziękował za wyczerpującą odpowiedź.
4. Stwierdził, że mamy piękne Muzeum Sportu w MOSiR przy ul. Zjazd. Złożył interpelację, aby to muzeum przenieść w inne miejsce. Zaproponował, aby zainteresować się np. „muzeum północnym”, którego budynek jest przepiękny, mnóstwo ludzi włożyło dużo pracy. Muzeum Sportu jest prawie niedostępne w tym sensie, „że trzeba kogoś wziąć, żeby pojechać i pokazać, bo specjalnie do Muzeum Sportu w to miejsce, nikt raczej nie pojedzie, bo nie ma takiej wiedzy”. Były pomysły o pływalni, o parku wodnym, ale myśli, że park wodny nie jest dobrym miejsce. Uważa, że dobrze by było przenieść Muzeum Sportu do Muzeum Północno-Mazowieckiego.
5. Odniósł się do budowy „ślizgawki pod dachem” za 6 mln. zł. Stwierdził, że jest pomysł na to, aby wybudować kryte lodowisko. Uważa, że za 6 mln. zł możemy pobudować piękną, dużą halę. Może za 6 mln. zł nie, bo parę groszy dołożyć ale tak jak w SP 7 za ponad 7 mln. zł. Zwrócił się z zapytaniem, czy nie lepiej by było dla mieszkańców, młodzieży szkolnej, żeby pobudować halę sportową, która przeznaczona by była na różne imprezy. Jego zdaniem „ślizgawka pod dachem” za 6 mln. zł jest niepotrzebny wydatek.
6. Odnosząc się do interpelacji radnego Zaremby w sprawie strefy płatnego parkowania przypomniał, że na ostatniej Komisji, przed ostatnią sesją, radni PiS zaproponowali, aby odłożyć to na miesiąc. Zwrócił się z zapytaniem dlaczego dzisiaj, po miesiącu czasu, nie wracamy do tego tematu. Zwrócił uwagę, że miejsca są w chwili obecnej bezpłatne, ale jeśli samochód zostanie

zaparkowany w poprzek na parkingu od strony gdzie są lodziarnie, to jest bardzo ciężko wyjechać. Uważa, że z tego parkingu na razie należy zrezygnować. Uważa również, że należy się szacunek ludziom, którzy złożyli wnioski do Prezydenta, aby zmienić uchwałę w sprawie płatnego parkowania tym bardziej, że budujemy nowe miejsca bezpłatne, uprzywilejowane.

7. Odnosząc się do ul. Zjazd stwierdził, że wie, iż ulica ta będzie przebudowywana. Zwrócił uwagę, że jest to jedyne miejsce, gdzie przez cały rok młodzież zmierza na różnego typu zawody sportowe, a jest to miejsce bardzo niebezpieczne. W imieniu uczniów wszystkich łomżyńskich szkół złożył interpelację, aby w momencie projektowania, zaprojektować tego przejścia dla młodzieży, a szczególnie chodnika po prawej stronie.
8. Stwierdził, że powinniśmy chyba „wystąpić o Nobla dla kogoś, kto zaprojektował skrzyżowanie przy ul. Zawadzkiej”. Ponadto nie wie od kiedy jest otwarcie ulic remontowanych. Widział otwarcia ulic nowo wybudowanych, ale remontowanych niekoniecznie. Zwrócił uwagę, że wyjeżdżając od kościoła jest 5 metrów od skrzyżowania z ul. Zawadzką. W tych 5 m jest jeszcze ścieżka rowerowa i nie wie, gdzie ma się zatrzymać jadący samochód, chyba na przejściu dla pieszych. Natomiast wyjeżdżając od strony SP nr 10, skręcając w prawo są wykonane światła na żądanie, nie można zawrócić, żeby skręcić w lewo, musimy przejechać trzy pasy w lewo, żeby dojechać do nawrotki. Wszystko jest dobrze, dopóki nie ma dzieci się nie uczą i ruch jest mniejszy, ale co się wydarzy jak od września ruszy nauka, to będzie ciekawa sprawa. Dodał, że wyjeżdżał od strony SP 10 w prawo i żeby zawrócić do miasta musiał przejechać trzy pasy. Dlatego też uważa, że nagroda Nobla się należy.
9. Stwierdził, że w poprzedniej kadencji był zwolennikiem, żeby w dużych marketach typu Tesco „dawać alkohol” i o dziwo zobaczył, że tam jest alkohol. Zdziwił się m.in. dlatego, że naszym łomżyńskim przedsiębiorcom, którzy odprowadzają podatki do miasta Łomży w obecnej kadencji, Rada nie dała zezwolenia na zmniejszenie metrów.

Maciej Borysewicz – radny

1. Złożył interpelację dotyczącą ul. Zawadzkiej, a w zasadzie feralnego przejścia, które znajduje się pomiędzy ulicami Księżnej Anny i Księcia Janusza, na którym to przejściu dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń drogowych: kolizji i potrąceń. Stwierdził, że zdaje sobie sprawę ze złożoności problemu infrastrukturalnego tej ulicy, ale uważa, że należy przysiąść nad tym tematem. Nie sądzi, że jest tam potrzebna cała sygnalizacja świetlna, która nie wie czy wpisywałaby się w parametry rozporządzenia, ale być może wystarczyłoby zamontować sygnalizatory ostrzegawcze zasilane solarami. Poprosił o przyjrzenie się temu tematowi.
2. Zwracając się do Prezydent Muzyk, odpowiedzialnej za główne przygotowania do obchodów 600 - lecia w tym również za projekt murali artystycznych stwierdził, że było mu przykro w momencie, kiedy przeczytał wywiad z artystą malarzem. Postarał się dowiedzieć o tym Panu więcej i przeczytał jego profile na portalach społecznościowych i wie jakie ma poglądy. Uważa, że poglądy można mieć z tym, że jak się wykonuje jakieś publiczne zadanie za publiczne

pieniądze wszystkich mieszkańców, to trzeba podchodzić do tych mieszkańców szacunkiem. Poprosił Panią Prezydent, aby powiedziała artyście malarzowi, żeby publicznie nie głosił takich poglądów jak w wywiadzie z dnia wczorajszego. Zacytował fragment wywiadu. Stwierdził, że wiadomo o co temu Panu chodziło i bierze publiczne pieniądze z podatków naszego miasta, w którym żyją różni ludzie, niektórzy żyją trochę dłużej w wolnym kraju niż od 2 lat. Gdyby był złośliwy, mógłby powiedzieć, że Pan Prezydent 3 lata temu został wybrany Prezydentem, więc w dziwnym kraju został Pan wybrany Prezydentem. Poprosił, aby swoje poglądy, jak się publicznie wykonuje prace w mieście, ograniczyć.

Adam Zwierzyński – radny

Stwierdził, że na sesji nadzwyczajnej został dość szeroko przedstawiony program obchodów 600 – lecia Łomży i bardzo dobrze, że jest to przedstawiane w tak dużej skali. Martwi go tylko to, jak to będzie realizowane i ma prośbę, po rozmowach ze znajomymi, aby skupić się na 2-3 rzeczach, które zostawią jakiś ślad po nich, bo rozdrobnienie spowoduje to, że rozpląną się nam pieniądze i zostanie nic trwałego. Zaproponował, aby postawić na pomnik, bo projekt jest bardzo ładny i na monografię Łomży przynajmniej w 2 tomach, żeby miasto ją dofinansowało tak, aby osoba, która chciałaby kupić monografię, mogła ją kupić za przystępne pieniądze. Uważa, że to zostanie po nich.

Ewa Chludzińska – radna

1. Poprosiła o odpowiedź na zapytanie: co z doradcami metodycznymi? Zwróciła uwagę, że od roku ich nie ma, mamy nową rzeczywistość szkolną i myśli, że doradcy są niezbędni w obecnym systemie, ponieważ czas jest trudny i nauczyciele wymagają wsparcia, korzystania ze szkoleń oferowanych im przez ODN lub inne instytucje działające na rynku edukacyjnym.
2. Odnosząc się do odpowiedzi na złożoną na poprzedniej sesji interpelację odnośnie planowanych wydatków związanych z przystosowaniem szkół podstawowych do nowego systemu szkolnego i zawartego w niej stwierdzenia, że „wydatki poznamy po wykonaniu zadań w IV kwartale tego roku” poprosiła o odpowiedź na zapytanie, czy zabezpieczone są w budżecie miasta jakieś pieniądze na te działania, na IV kwartał. Zwróciła uwagę, że we wniosku, który radni mają dzisiaj, nie ma żadnych zapotrzebowani dyrektorów szkół na takie działania.
3. Złożyła również zapytanie: jaki jest status parkingu, który znajduje się przy budynku PGE. Czy jest to parking prywatny, czy jest to własność miasta i na jakich zasadach ten parking działa.

Dariusz Domasiewicz – radny

W związku z tym, że na osiedlu Młodych skończył się pewien cykl budowy różnych inicjatyw w ramach budżetu obywatelskiego złożył interpelację dotyczącą odtworzenia chodnika, który został użyczony na czas budowy. Po chodniku

przejeżdżał ciężki sprzęt, chodnik został zniszczony i w zasadzie jest to jedyna rzecz, którą trzeba tam odtworzyć. Wie, że na przełomie sierpnia i września planowane jest otwarcie i dobrze by było, aby „dopieczono” to zostało do końca.

Anna Godlewska – radna

1. Na wniosek mieszkańców złożyła interpelacje o postawienie ławek. Uważa, że ławki powinny znajdować się przy ulicach ze względu na to, że osoby starsze obawiają się wyjścia z domu i pokonywania tak odległych odcinków. W niektórych przypadkach osoby te mogą korzystać z ławek znajdujących się na przystankach, jednak przystanki są dość odległe jeden od drugiego. Zwróciła uwagę, że jest nowe zadanie z budżetu obywatelskiego 2018 roku i może należałoby się zastanowić i w ramach tych poszczególnych osiedli ustawić takie ławki. Dodała, że te ławki były gdzieś tam i one zniknęły. Ludzie chodzą w chwili obecnej na plażę ul. Sikorskiego i jest problem, żeby znaleźć miejsce odpoczynku.
2. Podziękowała za odpowiedź na interpelację dotyczącą Karty Seniora. W imieniu seniorów podziękowała Prezydentowi Miasta, że Karta Seniora funkcjonuje, coraz więcej instytucji przystępuje, ale żeby nie było tak łatwo to przy tej interpelacji seniorzy pytają, w jakim czasie zostanie oddana Filharmonia. Seniorzy mogą korzystać zarówno z centrum kultury, jak i z muzeum, ale chcieliby korzystać z koncertów w Filharmonii. Poprosiła o odpowiedź.

Jan Olszewski – radny

1. Złożył interpelację dotyczącą inwestycji na ul. Bema. Domyśla się, że jest to temat związany z budową miejsc parkingowych. Czy akurat w tym miejscu należałoby budować parkingi, to jest duży znak zapytania, ponieważ jest to piękna alejka wysadzona z obu stron 20-30 letnimi drzewami. W imieniu mieszkańców prosi o odpowiedź, kto zezwolił na wycinkę 4 pięknych, zdrowych drzew o średnicy 30-40 cm. Uważa, że chyba pomysłodawca tej inwestycji, którą można nazwać inwestycją w cudzysłowie, sobie tak zaplanował, że najpierw chciał zmieścić się między drzewami, ale po jakimś czasie doszedł do wniosku, że dobrze będzie te 4 drzewa jeszcze wyciąć i zostały one wycięte. Poprosił o konstruktywną i wnikliwą odpowiedź, jak można dopuszczać do dewastacji drzewostanu, który był przez tyle lat pielęgnowany, a decyzją tej, czy innej osoby wspaniałomyślnie został zlikwidowany. Być może są dalsze projekty, aby tę alejkę niszczyć. Dodał, że jest to dla niego zupełnie niezrozumiałe tym bardziej, że ul. Bema jest równoległa do ul. Piłsudskiego i jest ulicą jednokierunkową. Jeżeli ktoś chce się tam zatrzymać, to można znaleźć miejsce postojowe, ponieważ nie jest to ulica obciążona jakimś dużym natężeniem ruchu, ani samochodów, ani mieszkańców.
2. Złożył interpelację dotyczącą słupów oświetleniowych przy ul. Kołłątaja. Stwierdził, że nie wie kto sprawuje nad nimi opiekę i kto dokonuje ich przeglądów, ale zaprosił tego „opiekuna oświetlenia”, ponieważ latanie nie oświetlają jezdni, czy chodnika, ale są ukryte w drzewach. Dodał, że przy ul. Kołłątaja są takie 2-3 słupy, a drugi przy parkingu przy ul. Niemcewicza.

3. W imieniu mieszkańców ul. Księżnej Anny złożył interpelację dotyczącą bezpieczeństwa ruchu. Wyjaśnił, że wyjeżdżający z ul. Księżnej Anny 8, 10 i włączający się do ruchu na wysokości piekarni Kraska pokonują łuk, gdzie jest bardzo mała widoczność. Mieszkańcy zwracają się z prośbą, aby na wysokości piekarni ustawić lustro, które zwiększyłoby bezpieczeństwo wyjazdu z osiedla.
4. Złożył następnie interpelację dotyczącą ul. Krzywe Koło. Stwierdził, że zawsze podziwia, że zrobione są fajne schody, drugie schody są w kierunku ul. Woziwodzkiej, ale ku jego zaskoczeniu walają się tam śmieci po jednej i po drugiej stronie. Na dole schodów stoi jeden wypełniony pojemnik na śmieci i ci, którzy zostawiają śmieci na schodach nie mają innego rozwiązania i muszą rzucać śmieci na pobocza zaśmiecając teren. Zwrócił uwagę, że dalej, na promenadzie o dziwo pojemniki na śmieci znajdują się co 8 m, a tutaj mamy jeden, wypełniony pojemnik i temat jest nierozwiązany. Poprosił, aby służby podległe Panu Prezydentowi zainteresowały się tym tematem. Jest to piękne miejsce, gdzie jest dużo spacerowiczów, dużo ludzi tam odpoczywa i dobrze by było, aby doprowadzić to do ładu i porządku.

Witold Chłudziński - radny

Stwierdził, że przy okazji obchodów Dni Łomży odbyło się spotkanie z delegatami miast siostrzanych m.in. podpisane zostało porozumienie z Ukrainą i o ile mu wiadomo przynosi to już pierwsze efekty, ponieważ zostało podpisane porozumienie w sprawie projektu na pozyskanie środków unijnych. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i serdecznej atmosferze i przykro mu, że mało kolegów radnych wzięło udział w tym spotkaniu. Poprosił o odpowiedź na zapytanie, czy są planowane dalsze działania na realizację wspólnych projektów.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.